[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 22 декабря 2023 года

	                                        № 252

	О внесении изменений                         в постановление от 26.12.2017 № 233  «Об утверждении  муниципальной  программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кусинского сельского поселения»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения  от 13 октября 2015 года № 256                  с изменениями и дополнениями Администрация Кусинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кусинского сельского поселения», утвержденную постановлением Администрации Кусинского сельского поселения от 26.12.2017 г. № 233 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в т.ч. по годам реализации
	Общий объем финансирования составляет: 34 481,92 тыс. руб., в том числе: 2018 год – 1 392,96 тыс. руб.;

2019 год – 15 537,58 тыс. руб.;

2020 год  – 8 515,15 тыс. руб.;

2021 год – 3 233,71 тыс. руб.;

2022 год – 1 068,17 тыс. руб.;

2023 год – 1 147,02 тыс. руб.;

2024 год – 1 149,89 тыс. руб;
2025 год – 406,24 тыс. руб;

2026 год – 406,24 тыс. руб;

2027 год – 406,24 тыс. руб;

2028 год – 406,24 тыс. руб;

2029 год – 406,24 тыс. руб;

2030 год – 406,24 тыс. руб;

1.2. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник», а также разместить на официальном сайте администрации.
Глава администрации

                                 Е.В. Стаховская
Разослано: дело 2, Комитет финансов, КСП, Кусинский Вестник, официальный сайт
Приложение

к постановлению администрации
Кусинского сельского поселения
от 22.12.2023 № 252
Приложение 4
к муниципальной программе

«Обеспечение качественным жильем граждан
на территории Кусинского сельского поселения»

План реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кусинского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, мероприятия
	Ответственный за реализацию проекта, мероприятия
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет муниципального образования ___________
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кусинского сельского поселения»

	2018
	1392,96
	0,00
	0,00
	1392,96
	0,00

	2019
	15537,58
	8454,19
	5479,28
	1604,11
	0,00

	2020
	8515,15
	4912,74
	2158,16
	1444,25
	0,00

	2021
	3233,71
	0,00
	1914,89
	1318,82
	0,00

	2022
	1068,17
	0,00
	0,00
	1068,17
	0,00

	2023
	1147,02
	0,00
	0,00
	1147,02
	0,00

	2024
	1149,89
	0,00
	0,00
	1149,89
	0,00

	2025
	406,24
	0,00
	0,00
	406,24
	0,00

	2026
	406,24
	0,00
	0,00
	406,24
	0,00

	2027
	406,24
	0,00
	0,00
	406,24
	0,00

	2028
	406,24
	0,00
	0,00
	406,24
	0,00

	2029
	406,24
	0,00
	0,00
	406,24
	0,00

	2030
	406,24
	0,00
	0,00
	406,24
	0,00

	Итого
	34481,92
	13366,93
	9552,33
	11562,66
	0,00

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение надлежащей эксплуатации жилищного фонда»
	Администрация Кусинского сельского поселения
	2022
	773,27
	0,00
	0,00
	773,27
	0,00

	2023
	773,27
	0,00
	0,00
	773,27
	0,00

	2024
	772,04
	0,00
	0,00
	772,04
	0,00

	2025
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00

	2026
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00

	2027
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00

	2028
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00

	2029
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00

	2030
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00

	Итого
	2318,58
	0,00
	0,00
	2318,58
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт многоквартирных домов»
	Администрация Кусинского сельского поселения
	2022
	270,90
	0,00
	0,00
	270,90
	0,00

	2023
	345,55
	0,00
	0,00
	345,55
	0,00

	2024
	348,26
	0,00
	0,00
	348,26
	0,00

	2025
	376,64
	0,00
	0,00
	376,64
	0,00

	2026
	376,64
	0,00
	0,00
	376,64
	0,00

	2027
	376,64
	0,00
	0,00
	376,64
	0,00

	2028
	376,64
	0,00
	0,00
	376,64
	0,00

	2029
	376,64
	0,00
	0,00
	376,64
	0,00

	2030
	376,64
	0,00
	0,00
	376,64
	0,00

	Итого

	3224,55
	0,00
	0,00
	3224,55
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий «Реализация функций в сфере управления муниципальным жилищным фондом»
	Администрация Кусинского сельского поселения
	2022
	24,00
	0,00
	0,00
	24,00
	0,00

	2023
	28,20
	0,00
	0,00
	28,20
	0,00

	2024
	29,59
	0,00
	0,00
	29,59
	0,00

	2025
	29,30
	0,00
	0,00
	29,30
	0,00

	2026
	29,30
	0,00
	0,00
	29,30
	0,00

	2027
	29,30
	0,00
	0,00
	29,30
	0,00

	2028
	29,30
	0,00
	0,00
	29,30
	0,00

	2029
	29,30
	0,00
	0,00
	29,30
	0,00

	2030
	29,30
	0,00
	0,00
	29,30
	0,00

	Итого

	257,59
	0,00
	0,00
	257,59
	0,00